25a; Adem Arı, *525 Numaralı Afyon Şer'iyye Sicilinin Bugünlü Alfabeyle Göre Yazılması*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Sakarya, 1998, s. 95-98'den naklen.

¹⁴ 525 Numaralı Afyon Şer'iyye Sicili, vr. 36b; Arı, a.g.e., s. 129-131'den naklen.

¹⁵ 525 Numaralı Afyon Şer'iyye Sicili, vr. 39b; Arı, a.g.e., s. 139-140'dan naklen.

¹⁶ Vehbi Güney, *H. 1159 (M. 1746) tarihli Karaferye Kazası Şer'iyye Sicili: Transkripsiyon ve Değerlendirme*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İzmir, 1993, s. 225-229 (Belge No: 56-57).

¹⁷ Y.a.g.e., s. 233-234 (Belge No: 61).

¹⁸ Y.a.g.e., s. 239-240 (Belge No: 64).

¹⁹ Y.a.g.e., s. 244 (Belge No: 68).

15a; Arı, a.g.e., s. 63-64'den naklen.

²¹ 525 Numaralı Afyon Şer'iyye Sicili, vr. 19b; Arı, a.g.e., s.77-78'den naklen.

²² Akdağ, a.g.e., s. 316-317.

²³ 525 Numaralı Afyon Şer'iyye Sicili, vr. 58a; Arı, a.g.e., s. 193-196'dan naklen.

²⁴ 46 Numaralı Ankara Şer'iyye Sicili, Belge No: 103; Raşan Kaynak, H. 1070-1071 (M. 1660-1661) Tarihli 46 Numaralı Ankara Şer'iyye Sicili (transkripsiyon ve değerlendirme), (Yayınlanmamış Doktora Tezi), C. I, Ankara, 2001, s. 196-197'den naklen.

²⁵ Akdağ, a.g.e., s. 212-213.

yakalayıp adalete teslim ederek, layık oldukları cezalarla cezalandırılmalarını sağlayacaklarına dair birbirlerine kefil olmuşlardır.²⁶

Küre Kadısı’na 17 Ağustos 1567 tarihinde gönderilen bir hükümde, Canık’te suhte ve levend eşkıyasının çıkarttığı karışıklar, Kastamonu’da ise Söylemez isminde bir hırsızın yanına topladığı adamlarla köyleri basıp, adam öldürmesi nedeni ile sefere

²⁶ 8 Numaralı Antakya Şer’iyye Sicili, Belge No: 137; Özcan Tatar, 8 Numaralı Antakya şer’iyye sicili H. 1178-1179/M. 1764-1765, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1998, s. 244-245’ten naklen.

²⁷ Mehmet Zeki Pakalın, “Nezir”, *Osmanlı Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C. II, İstanbul, 1993, s. 690-692.

²⁸ Gürsoy Şahin, “XVII. Yüzyılın Sonlarında Afyonkarahisar’da Eşkıyalık Hareketleri”, *Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, C.

⁴⁷ 108 Numaralı Gaziantep Şerhiye Sicili (1750-1752), Belge No: 103; Fuat Yıldırım, *108 Numaralı Gaziantep Şerhiye Sicili*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1995, s. 210-211.

⁴⁸ Tazir cezaları ile ilgili detaylı bilgi için bkz.; Yakut, *a.g.e.*, s. 30-53.

⁴⁹ 7 Numaralı Mühime Defteri (975-976/1567-1569), C. I, s. 14 (Belge No: 36).

⁵⁰ 7 Numaralı Mühime Defteri (975-976/1567-1569), C. I, s. 43 (Belge No: 83).

⁵¹ *Y.a.g.m.d.*, s. 358 (Belge No: 736).

Eşkîyalık suçu için İslâm hukukunda bir cezalandırma şekli olarak gösterilen sürgün cezası, Osmanlı hukukunda gerekli görüldüğü durumlarda ağırlaştırılarak kalebendlik cezası şeklinde de uygulanabilmiştir.

Ebu Zehra Muhammed; *İslam Hukukunda Suç ve Ceza*, (Çeviren: İbrahim Tüfekçi), C. 2, İstanbul, 1994.

Erim, Neşe; "18. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nda Kürek Cezası". *IX th International Congress of Economic and Social History of Turkey*, (Dubrovnik, 20-23 August, 2002), Ankara, 2005.

Güney, Vehbi; *(H. 1159) (M. 1746) tarihli Karaferya Kazası Şer'iyye Sicili: Transkripsiyon ve Değerlendirme*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İzmir, 1993.

- Halaçoğlu, Yusuf; XVIII. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nun İskân Siyaseti ve Aşiretlerin Yerleştirilmesi, Ankara, 1991.
- İlgürel, Mücteba; "Osmanlılarda Eşkîyalık Hareketleri", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul, 1995.
- Kaynak, Raşan; H. 1070-1071 (M. 1660-1661) Tarihlî 46 Numaralı Ankara Şer'îyye Sicili (transkripsiyon ve değerlendirme), (Yayınlanmamış Doktora Tezi), C. I, Ankara, 2001.
- Mumcu, Ahmet; *Osmanlı Hukukunda Zulüm Kavramı*, Ankara, 1985.
- Pakalın, Mehmet Zeki; "Nezir", *Osmanlı Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C. II, İstanbul, 1993.
- Şafak, Ali; *Mezheplerarası Mukâyeseli İslâm Ceza Hukuku*, Erzurum, 1997.
- Şahin, Gürsoy; "XVII. Yüzyılın Sonlarında Afyonkarahisâr'da Eşkîyalık Hareketleri", *Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, C. 4, S. 2, Temmuz, 2003.
- Tatar, Özcan; 8 Numaralı Antakya şer'îyye sicili H. 1178-1179/M. 1764-1765, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1998.
- Udeh, Abdülkadir; *İslâm Ceza Hukuku ve Beşeri Hukuk*, (Çeviren: Akif Nuri), C. 4, İstanbul, 1979.
- Uzun, Efkan; "Osmanlı Örneklemini Üzerinde Sosyal Eşkîyalığa Bir Bakış", *Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi*, Yıl: 10, S. 3, Aralık 2006.
- Yakut, Esra; *Osmanlı Hukukunda Tazir Cezaları*, Ankara, 2011.
- Yıldırım, Hacı Osman ve Vahdettin Atik, Murat Cebecioğlu (Haz.), 7 Numaralı Mühimme Defteri. (975-976/1567-1569). *Özet-Transkripsiyon-İndeks*, C. 1, 3, Ankara, 1998, 1999.
- Yıldırım, Hacı Osman ve Vahdettin Atik, Murat Cebecioğlu (Haz.), 82 Numaralı Mühimme Defteri. (1026-1027/1617-1618). *Özet-Transkripsiyon-İndeks ve Tıpkıbasım*, Ankara, 2000.